DECRETO nº 037/ 2016
de 20 de setembro de 2016

Abre crédito adicional suplementar,
autorizado na Lei Municipal nº 394/2015
(Lei Orçamentária Anual de 2016), e
conforme disciplinado no Art. 41, I da Lei
nº 4.320/64.

O Prefeito do Município de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 6.470.070,00 (seis
milhões quatrocentos e setenta mil setenta reais ), destinado a reforço de dotação
orçamentária conforme abaixo descrito:

Total: R$
6.470.070,00

14.01.08.422.008.2.073 3.3.90.30.00.00 79 60.000,00
09.01.15.451.023.2.070 3.3.90.39.00.00 10 6.000.000,00
08.01.10.301.001.2.025 3.3.90.30.00.00 22 300.000,00
08.01.10.244.038.2.095 3.3.90.39.00.00 01 70.070,00
07.01.12.361.006.2.016 3.3.90.92.00.00 04 40.000,00

PROGRAMA DE
TRABALHO

NATUREZA DA
DESPESA

FONTE DE
RECURSO VALOR R$

Art. 2º – A Fonte de Recurso no valor de R$ 6.470.070,00 (seis milhões quatrocentos e
setenta mil setenta reais ), advirá de anulação parcial das dotações orçamentárias abaixo
descritas:

06.01.04.123.005.2.009 3.3.90.92.00.00 04 20.000,00
06.01.04.123.005.2.009 3.3.90.39.00.00 10 139.970,40
06.01.04.123.005.2.009 3.3.90.39.00.00 04 55.677,00
05.01.04.122.030.2.006 3.3.90.39.00.00 10 55.900,00
05.01.04.122.030.2.006 3.1.90.13.00.00 00 49.176,91
05.01.04.122.030.1.118 4.4.90.52.00.00 04 20.000,00
05.01.04.122.001.2.007 3.3.90.39.00.00 10 66.843,00
05.01.04.122.001.2.007 3.1.90.92.00.00 04 25.800,00
04.01.04.126.009.2.004 3.3.90.39.00.00 09 200.000,00
04.01.04.126.009.2.004 3.3.90.30.00.00 04 75.000,00
04.01.04.126.009.1.120 4.4.90.52.00.00 04 41.000,00
04.01.04.121.009.2.005 3.3.90.39.00.00 09 82.684,88
03.01.04.122.029.2.064 3.3.90.39.00.00 04 20.000,00
02.01.02.062.021.1.096 4.4.90.52.00.00 04 21.500,00
08.01.10.301.004.2.058 3.3.90.30.00.00 29 160.070,00
08.01.10.301.004.1.123 4.4.90.52.00.00 43 100.000,00
08.01.10.301.004.1.099 4.4.90.52.00.00 29 100.000,00
08.01.10.301.004.1.099 4.4.90.52.00.00 09 10.000,00
14.01.08.244.008.2.082 3.3.90.39.00.00 04 894.300,00
14.01.08.422.008.2.073 3.3.90.30.00.00 55 60.000,00

PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA
DESPESA

FONTE DE
RECURSO VALOR R$

15.01.26.127.019.1.129 4.4.90.52.00.00 04 75.000,00
15.01.26.127.019.1.129 3.3.90.30.00.00 04 25.000,00
13.01.18.512.024.1.088 4.4.90.51.00.00 10 40.000,00
13.01.18.512.024.1.088 3.3.90.39.00.00 10 30.000,00
13.01.18.122.001.2.039 3.3.90.39.00.00 09 111.203,09
13.01.17.512.028.2.088 4.4.90.52.00.00 10 50.000,00
13.01.17.512.028.2.088 4.4.90.51.00.00 10 40.000,00
13.01.17.512.028.2.088 3.3.90.39.00.00 04 40.000,00
13.01.17.512.028.2.088 3.3.90.30.00.00 09 20.000,00
13.01.15.452.017.2.040 3.3.90.39.00.00 10 82.582,44
12.01.20.602.016.2.151 3.3.90.39.00.00 04 50.000,00
12.01.20.602.016.2.038 3.3.90.39.00.00 10 30.000,00
12.01.20.602.016.2.038 3.3.90.39.00.00 09 40.000,00
11.01.27.812.013.2.032 3.3.90.39.00.00 09 50.000,00
11.01.27.812.013.2.032 3.3.90.31.00.00 04 40.000,00
11.01.27.812.013.2.032 3.3.90.30.00.00 09 50.000,00
01.02.06.181.020.2.052 3.3.90.39.00.00 10 55.409,00
01.02.06.181.020.2.052 3.3.90.36.00.00 10 29.000,00
01.01.04.122.003.2.002 3.3.90.39.00.00 10 70.000,00
01.01.04.122.003.2.002 3.3.90.39.00.00 04 68.961,00
10.01.20.601.012.2.029 3.3.90.32.00.00 04 20.000,00
10.01.20.122.012.2.120 3.3.90.39.00.00 10 82.500,00
10.01.20.122.012.2.120 3.3.90.39.00.00 04 40.000,00
09.01.15.451.031.1.036 4.4.90.61.00.00 12 95.607,47
09.01.15.451.031.1.036 4.4.90.61.00.00 04 92.981,14
09.01.15.451.024.1.053 4.4.90.51.00.00 04 100.000,00
09.01.15.451.019.1.057 4.4.90.51.00.00 04 50.000,00
09.01.15.451.019.1.057 3.3.90.39.00.00 04 50.000,00
09.01.15.451.019.1.056 4.4.90.51.00.00 04 50.000,00
09.01.15.451.011.1.075 4.4.90.51.00.00 04 63.539,63
09.01.15.451.011.1.063 4.4.90.51.00.00 13 100.000,00
09.01.15.451.011.1.063 3.3.90.30.00.00 09 190.000,00
09.01.15.451.011.1.039 4.4.90.51.00.00 14 50.000,00
09.01.15.451.011.1.039 4.4.90.51.00.00 04 50.000,00
09.01.15.451.011.1.035 4.4.90.51.00.00 04 94.736,77
09.01.15.451.010.1.062 4.4.90.51.00.00 04 76.900,00
09.01.15.451.010.1.007 4.4.90.51.00.00 13 50.000,00
09.01.15.451.010.1.007 4.4.90.51.00.00 04 50.000,00
09.01.15.122.001.2.049 3.3.90.39.00.00 04 481.363,59
09.01.15.122.001.2.049 3.3.90.39.00.00 00 154.396,73
06.01.28.843.032.2.011 3.2.90.22.00.00 10 30.000,00
06.01.28.843.032.2.011 3.2.90.22.00.00 09 12.706,81
06.01.28.843.032.2.011 3.2.90.21.00.00 09 20.000,00
06.01.28.843.032.2.011 3.2.90.21.00.00 04 30.000,00
06.01.28.843.032.2.011 3.2.90.21.00.00 00 22.000,00
06.01.04.123.005.2.085 3.3.90.39.00.00 09 80.000,00
06.01.04.123.005.2.009 3.3.90.93.00.00 14 15.000,00
06.01.04.123.005.2.009 3.3.90.93.00.00 13 15.000,00
06.01.04.123.005.2.009 3.3.90.93.00.00 10 15.000,00
06.01.04.123.005.2.009 3.3.90.93.00.00 09 15.000,00
06.01.04.123.005.2.009 3.3.90.93.00.00 04 12.180,00
06.01.04.123.005.2.009 3.3.90.93.00.00 00 17.974,51
06.01.04.123.005.2.009 3.3.90.92.00.00 09 40.000,00

Total: R$
6.470.070,00

16.01.04.122.001.2.003 3.3.90.39.00.00 10 585.244,91
16.01.04.122.001.2.003 3.3.90.39.00.00 09 232.860,72
15.01.26.782.019.1.032 4.4.90.52.00.00 04 50.000,00
15.01.26.782.001.2.129 3.3.90.39.00.00 04 40.000,00
15.01.26.782.001.2.042 3.3.90.14.00.00 09 100.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

São João da Barra – RJ , 20 de setembro de 2016.

J osé Amaro Martins de Souza
Prefeito Municipal